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Dat~.20 .05 .2024 

STATUTI 

I 

SHOOERISE "DURAL-PLAST CONSTRUCTION" SHPK 

KREU I 
DISPOZIT A TE PERGnTHESHME 

Me ane te ketij Statuti, te hartuar nga: 

Ortaku i vetem themelues Z. Tonio Prenga, i biri iZefit, lindur neHajmel, Shkoder, me 
datC25.09.1974, banues ne adresen: Zekaj 03430050, ND.31, H.1, Hajmel, Yau Dejes, mbajtes i 
letemjoftimit me nr.Personal H40925032Q, madhor dhe me zotesi te plote juridike e per te vepruar, 
deklaron se: 

Neni 1 
THEMELIMI 

Kam themeluar shoqerine me pergjegjesi te kufizuar me emrin"DURAL-PLAST 
CONSTRUCTION" shpk,e cilaeshte organizuar dhe do te funksionoje ne perputhje me kerkesat e 
ketij Statutidhe legjislacionit Shqiptar ne fuqi.Shoqeria do te fitoje personalitet juridik, pas 
regjistrimit te saj ne Qendren Kom~tare teBiznesit (QKB). 

Neni2 
SELIA E SHOQt.RISE 

Selia e shoqerise eshtene adresen: Bashkia Vau-Deies, Rruga Stajke, Ndertesa Nr.335, 
pasuria nr.359/19, Zona Kadastrale 3506, Stajke, Shkoder. 

Asambleja e Pergjigjitheshme, nese e quan te nevojshme dhe ne interes te shoqerise, mund 
te hape filiale dhe dege te tjera ne Shqi¢ri ose jashte saj, dhet'i mbyll ato, kur e konsideron se 
shkaqet e hapjes se tyre nuk ekzistojne me. 

Neni3 
KOHEZGJATJA E AKTIVITETIT 

Aktiviteti i shoqeris! dote ushtrohet per nje periudhe te pakufizuar kohore. 

Neni4 
OBJEKTIIVEPRIMTARISE 

Shoqeria do te ushtroje aktivitelin e saj tregtar ne kete fush!: 

"Prodhim I produkteve ti! aluminit, duralumil, dru-aluminit dhe PVC-si!, si dyer, dritare, vetrata 
grila, fasada, veshje fasadash me alukubond, fasada ti! ventiluara etj. Blerje, shitjedhe pUrpunim ,; 
gjitha 1/ojeve te aluminit, duraluminit, dru-alumimit, P VC-se, fasadave me alukubond, fasadave U! 
venti/uara dhe ti! gjilhe llojet e xhamave. Tregtim me shumice dhe pa/dee, ti! artikujve duralumini 

I 

a/umin dru-aluminit, PVC-si!, aksesoreve re tyre,alukubondit, produkteve te fasadave ti! ventiluara 
• 
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te gjithe llojet e xhamave, artikujve Ii! ndryshem industrial, si dhe makineri e paisje. Rea/izimin e 
import - eksportil pl!r produklet qi! lidhen me objektin e veprimtarisi!.Kryerjene punimeve dhe 
riparimeve le ndryshme ni! fushl!n e ndtrlimil ''. 

NeniS 

Per permbushjen e objektit te veprimtari~, shoqeria mund t~ marr pjese neshoqeri te tjera 
qe kane objekt te njejte ose te ¢~rt mete sajin dhe mund te kryeje direkt apo indirekt te gjitba 
operacionet tregtare, financiare, me karakter te luajtshem e te paluajtshem. 

Shoqeria mund te ha¢ dhe tl:! mbaj llogari rrjedh!se ne leke apo valuta te tjera, prane 
bankave shqiptare apo te huaja, duke mundur gjithashtu te disponoje lirisht mjetet monetare tf 
akurnuluara nl:! llogarite c saj, ne JX!rputhje me legjislacionin ne fuqi. 

Neni6 

Aktiviteti tregtar i shoqerise"DURAL-PLAST CONSTRUCTION" shpk, ne vazhdimesi 
do te organizohet dhc funksionojembi bazen e dispozitave te ketij Statuti, ne perpthje me kerkesat e 
Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shoqerite tregtare" te ndryshuar. 

KREU II 
KAPITALI THEMELTAR DHE KUOTA 

Neni7 

Kapitali themeltar i shoqerise perbehet vetem nga kontribute ne para dhe eshtel 00.000 
(njeqind mije) Leke. 

Kapitali themeltar perbehet nga I (nje) kuote e vetme me vlere I 00.000 (njeqind mije) 
Leke, e cilazoterohet tereresisht nga ortakui vetem i shoqeriseZ. Tonio Prenga. 

Per vertetimin e pronesise mbi kuotat e mesipfrme shoqeria tregtare mund te leshoje ne 
emer te personit, qe zot~ron kuoten, nje ~crtifikate pfr te vc!rtetuar zoterimin e kuotes se kapitalit. 

Ortaku i vet~m me kerkese te Administratorit dhe ne ¢rputhje me dispozitat ligjore ne fuqi, 
te natyres fiskale, ka te drejte te kryejne pagesa apo te japf kontribute, ne kapital, ose financime ne 
favor te shoqerise, te cilat konsiderohen financime pa intcres.Shuma e financuar, afati i kthimit dhe 
mfnyra e rimbursimit tc! tyre rregullohen me kontraten perkatese. Sbumat e mesiperme mund t<! 
perdoren p~r tl! mbuluar humbjet ose transferohen direkt ne rritjen e kapitalit ne perputhje me 
vendimin e asamblese sf ortakeve. 

KREUUI 
TRANSFERIMI (KALIMI) I KUOTEts stKAPIT ALIT THEMEL TAR 

Neni8 

Kuota e kapitalit themeltar !shte lirisht e transferueshme tek te tretet. Transferimi (kali.mi) i 
kuotl!s mund te behet me kontrate shitblerje, me kontrate dhurimi, me trash!gimi, dhe 
nf9domenyretjet~rteparashikuanneligj. 
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KREUIV 
Neni 9 

ASAMBLEJA 

Asambleja e Pergjilhshme eshtl! organi me i lart~ vendimarr~ i shoq~rise. Nf 
shoqerine"DURAL-PLAST CONSTRUCTION" sbpk, atributet e asamblcse s~ pergjithshme 
ushtrohcn nga ortakui vet~mZ. Tonio Prenga. 

Vcndimet e asamblcse se pergjitheshme mcrren ne ~rpulhje me legjislacionin ne fuqi dhe 
Statutin e saj dhc jane tedetyrueshme ¢r te gjithaorganet e shoqeri~. 
Vcndimctasambleseprotokollohen ne nje regjistcr te ve~ante ne perputhje me Iigjin. 

Asambleja ka te drcjtc! tf ushtrojc ne ~o moment verifikimc mbi Administratorin/et dhe te 
kontrolloje ~do dokwncnt te shoqcrisf. Ajo mund te urdherojc apo te udhezoje administratorin/et ne 
kryerjen c dctyr!s se tij/tyre. 

Asambleja ka keto kompetenca: 

► Vcndos ~r ~rcaktirnin e politikavc tregtare te sboqerisf dhe strategjivc t~ 
zhvillimit,JM!rfshire edhe invcstimet kapitalc; 

► Vendos ~r ndryshimct e statutit; 
► Emeron dhe shkarkon Administratorin/ct, likuiducsit dhe audituesit ligjore, si dhe percakton 

sh~rblimet c tyre; 
► Mbikeqyr zbatimin e politikave tregtare nga Administratori/et, miraton buxhetin vjetor te 

shoqeris! dhc raportet e ecurise sevcprimtarise; 
► V cndos per zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
► Vendos per pj~timin e kuotavc dhe/osc anulimin e tyre; 
► Vendos per riorganizimin (shendrrimin, bashkimin osc ndarjen e shoqerise); 
► Vendos prishjcn c shoq!ris! dhc kalimin e saj ne likuidim; 
► Vcndos per transfcrimin (blerjen, shitjen dhurimin, shkembimin) e pasurive teshoqerise, ~r 

cedimin apo per dh!nien me qira te shoqerise ose degeve te saj, perdhenien me qera te 
aseteve te sboqerise, per marrjcn me qcra te objekteve apo asctcve te ndryshmc, per 
kontratat leasing, per pjcscmarrjcn ne kapitalin c kompanive te tjera ncpermjet pjcscmarrjcs 
ne kapital, blcrjcs sc kuotave apo aksioncvc; 

► Vendos per miratimin e huamarrjcve me interes nga t~ tretet, si dhc per buamarrjet pa 
intcrcs; 

► Vcndos pfr dhfnicn c garancivc hipotekorc, pengut, barrevc siguruese, dorezaniscetj; 
► Miraton Bilancct, pasqyrat financiare dhe raportet e auditucsvc ligjo~; 
► Miraton shpemdarjen c fitimeve dhe mbulimin e humbjevc, vendos per ndarjen e dividentit 

osc per kapitalizimin c tyre nepermjet zmadhimit t~ kapitalit; 
► Miraton strukturen organizative t~ shoqfrise, rregulloren e brendcshmedhe 

organigramen, rregulloren e sigurimit tcknik, si dhe polillkat dhe nivelin e pagave dhe 
shperblimeve ~r cdo vend punc ne shoqcri; 

► Vendos per ~eshtje U! tjera te parashikuara nga ligji; 
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Neni 10 
MiNYRA E THIRRJES, PiRFAQESIMI DHE VENDIMARRJA E ASAMBLESE. 

Asambleja e pergjithshmc thirrct ne ml!nyr~n e ix:rcaktuar ne nenin 83 e vijues te Ligjit 
Nr.9901, date 14.4.2008 "Per tregtaret dhe shoqfritf tregtare" i ndryshuar. 

Perfaqesimi i ortakut/evc ne asamble ~bet sipas rreguJlave t! percaktuara nenenin 83 e 
vijues te Ligjit Nr.9901, dale 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar. 

Vendimet e Asamblese qc mcrren me shwnice te zakonshmc, jane te gjitha vendimet e 
Asamblcse per te cilat Ligji dhe Statuti nuk kerkojnf nje shumice te cil!suar. 

Vendimet qe merren me shwnice te zakonshme jane te vlefshme nese ne mbledhje jane te 
pranishem ortaket (me te drejte vote) qe zotfrojne me shume se 30 % te kapitalit te 
shoqerise(Kuorumi). Vendimi konsidcrohet i marre nese eshte vendosur me shumicen e votave te 
ortakeve pjesemarres. Nerast se nuk arrihct Kuorumi i percaktuar, Asambleja mblidhet perseri jo 
me vone se 30 dite, me t~ njejtin rend dite. 

Per Vendimet e Asamblcse qe merren me shumice U! cilesuar, mbledhja eshte e vlefshme 
nese ne mbledhje jane te pranishem ortaket (me U! drejte vote) qe zoterojne me shume se gjysmen e 
kapitalit te shoqerise (Kuorumi). Vendimi konsiderohet i marre nese eshte vendosur nga ortakel qe 
zoterojne me shume se gjysmen e numrit total U! votave te ortakeve pjesemarres. Ne rast se nuk 
arrihet Kuorumi i percaktuar me siper, Asambleja mblidhel perseri jo me vone se 30 dite, me te 
njejtin rend <lite. 

Merren me shumice te cilesuar keto vendime: 

► Ndryshimi i Statutit; 
► Zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit; 
► Riorganizimi (shendrrimi, bashkimi, ndarja); 
► Prishja e shoqerise dhe kalimi i saj ne likuidim; 

Asambleja e Pergjithshme me nismen e saj ose me kerkesen e ortakeve qe perfaqesojne te 
pakten 5% le kapitalit themeltar, mund te vendose nisjen e nje hetimi te posa~em per parregullsite 
pergjate veprimeve ~ themelimit tf shoqerise apo te ushtrimit te veprimtarise tregtare. Hetimi 
kryhet nga nje ekspert i pavarur i fushes. 

Nese Asambleja e Pfrgjithshme, refuzon kerkes!n e ortakeve qe ¢rfaqesojne te pakten 5% 
te kapitalit themeltar, ¢r nisjen e nj! hetimi t! posa~m ose nuk jep JX!rgjigje brenda 60 diteve 
atehere, kerkuesit kane te drejte t'i drejtohen gjykates. 

Neoi 11 
ZMADHIMI I KAPIT ALIT THEMEL TAR 

Zmadhirni i kapitalit themeltar vendoset nga Asambleja me vendimarrjen e ortaket qe 
zotl!rojne me shume se gjysm!n e numrit total te votave te ortakevc pjesl!marres. Pas vendimit te 
Asamblesl!se Pergjithshmc ~r zmadhimin e kapitalit, ortak!t brenda 30 diteve du.bet te bejjne 
derdhjet respektive, ne proporcion me kuoten e kapitalit qe zoteron secili. 

Ortaku qe ka votuar kundra zmadhimit te kapitalit nuk eshte i dclyruar le kontribuoje. 
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Depozitimi i kapitalit te zmadhuar, ~het vet~m nga ortaku/ft q~ kane votuar pro rritjcs se 
kapitalit, secili sipas kuotes qe fshtf vendosur ne asamble. Ne mungese t! marreveshjes ~r 
rindarjen c kuotave, barazohct me l 00 (njeqind) shuma e kapitalit pas zmadhlmit. Pas derdhjes se 
kontributcve t! si~rpermcndura, Administratori/ct duhet te regjistrojne n! librin e ortakut 
zmadhimin e kapitalit, duke marre dhc n~hkrimin e tij. 

Administratori/~t ne haze te ligjit dhe pa autorizim paraprak te Asamblese, mund t'u 
kerkojneinformacionc ortakutkur ai ka nenshkruar zmadhimin e kapitalit, ne lidhje me derdhjen e 
kontributeve brcnda afatit te si~r¢rmendur. 

Neni 12 
ZVOGtLIMJ I KAPIT ALIT 

Zvogelimi i kapitalit vendoset nga Asambleja vendimanjen e ortaket qe zoterojne me 
shume se gjysmen e numrit total ti! votave te ortakeve pje~marres. 

Kur vendimi i zvoge limit te kapitalit nuk motivohet nga humbjet ne aktive, kreditorct e 
shoq!rise duhen njoftuar menjehere. Kreditoret kane te drejtete kund!rshtojne vendimin prane 
organeve gj yqesorc. 

Neni 13 
SHNDERRRIMI 

Shnderrimi i shoqerise ne shoqeri aksionare, behet mbas hartimit te raportit perkates nga 
Administratori dhe miratimit nga Asambleja e Pergjithshme me nje shumice prej tre te katertave, ne 
~rputhje me nenet 228 dhe 229 te Ligjit "Per Tregtarin dhe Shoqerite Tregtare". t:shte 1 

pavlefshem ~do transfonnim i shoq!ris! nc kundershtim me kete dispozite. 

Nenil4 
ADMINISTRJMI 

Administrimi ishoqeris! caktohet Z.Tonin Prenga,i biri i Zefit, lindur ne Hajmel, Shkoder, 
me datc25.09.1974, banues ne adresen: Zekaj 03430050, ND.31, H.l, Hajmel, Vau Dejes, mbajtes i 
letfmjoftimit me nr.Personal H40925032Q, madhor dhe me zotcsi te plote juridike e per te vepruar. 

Administratori emerohe~mjeperiudhe prej 5 vjetesh me te drejteri¢rteritjeje, 
meperjashtimdorcheqjc apo shkarkirni nga ana c Asamblese. 

Administratorigezon kompetenca te pakufizuara per rcalizimin e objektit teveprimtarise 
seshoqerise, me perjashtim te atyrekompetencave q~ Statuti ia njeh Asamblese sePergjithshme te 
Ortakfve. 

Nepermbushje U!detyres se tij, ai ka te drcjten dhe detyrimin qe te kryej te gjitha veprimet e 
administrimit te veprimtarise tregtare te shoq~rise dhe konkretisht: 

► Te zbatoje politikat trcgtare, t~ vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
► Te perfaqc!soj shoqerine tregtare; 
► Te kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumcnteve dhe te librave kontabel te 

shoqeris!; 
► Te pergatise dhe n!nshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise 
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se veprimtarise dhe se bashku me propozimct per shpemdarjen e fitimeve, te paraqese keto 
dokumente perpara Asamblese sf Pfrgjilhshme per miratim; 

► Te krijoje nje sistem paralajmerimi ne koh!n e duhur ~r rrethanat, qe kercenojne 
mbmvajtjen e veprimtaris! dhc ekzistenc!n c shoqerise; 

► Te kryeje regjistrimet dhe dergoje te dhenat e dctyrueshme te shoqerise, si~ parashikohet ne 
ligjin per "'Qendren Kom~tarc t~ Biznesit"; 

► Te raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare 
dhe me realizirnin e veprimeve te po~me me rendesi te ve~ante p{!r veprimtarine e 
shoqerise tregtare; 

Administratori kryen edhe detyra te tjera tf percaktuara ne ligj dhe ne statut si edhc mund tl! 
v!re ne levizje organe administrative dhc gjyqcsore, duke autorizuar avokatedhe leshuar autorizime 
ne raste mosmarrevcshjesh gjyqcsore, duke kryer operacione bankare, perfshireketu edhe hapjen e 
llogarive rrjedhese, n!nshkrimin dhe xhirimin e ~eqeve, realizimin e terheqjeve dhe derdhjeve me 
leke ne dore apo urdher xhirimi, tituj krediti, paradhenie krediti. 

Viti finaciar fillon me 01 Janar deri me3 l Dhjetor te~do viti. 

Neni 15 

Administratori mund te emeroje perfaqesues, te ciH!ve, individualisht apo kolektivisht, 
mund t'u jape te drejten e firmes, duke i percaktuar kompetencat, shperblimetdhe garancite qe do te 
vlercsoje te arsyeshme. Ai mundet gjithashtu te emeroje drejtues ose perfaqesues per akte apo 
kategori aktesh te caktuara. 

Neni 16 
Pt.RGJEG.JtSITt E ADMINISTRA TORIT 

Administratori (apo administratoret nese do te emerohen te tille) jane pergjegjes 
individualisht ose solidarisht, sipas rastit, ndaj shoqerise ose tetreteve, per shkeljet ligjore te Statutit 
apo faje te krycra gjateadministrimit te shoqerise. 

Shoqeria nuk eshte pergjegjese ndaj t~ treteve, per aktivitete dhe transaksione te kryera nga 
administratori nekapercim ~kompetencave te tij, kur verteton se ata ishin ne dijeni te kesaj 
rrethane. 

Administratori pergjigjet pcrsonalisht para shoqerise dhe/ose te treteve qe kan! pesuar d(!me 
nga ndonje veprim i tij i paligjshem. 

Nenil7 

Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne ~do kohe me shwnice te 
zakonshme, duke e shoq!ruar me motivacionin perkates. Padite, qe lidhen me shpfrblimin e 
administratoreve, ne haze tf marredhenieve kontraktorc me shoqerine, rregullohen sipas 
dispozitave ligjore nl! fuqi. 

Administratori/ret mund t! heqi/in dore ne ~do kohe nga detyra e tij/tyrc, nepermjet nje 
njoftimi me shkrim drejtuar Asamblese sf Pergjithshmc. Administratori/ret, qe paraqet doreheqjen, 
eshte gjithashtu i detyruar t~ thfrrase Asamblene e Pergjithshme per emerimin e administratorit tf 
ri, pt!rpara dat~s ne te cilen dori!heqja e tij te kete hyrt!n! fuqi. 
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N~se Asambleja e Pc!rgjithshmc nuk vendos emerimin e administratorit te ri n~ daten e 

percaktuar ne thirrjen e kryer nga administratori i dorehequr, atfhere administratori i njofton me 

shkrim doreheqjen "Qendres Kombetare te Biznesit", sc! bashku me kopjen e thirrjes se mbledhjes 

se asambles! sc! ¢rgjithshmc. 

Neni 18 
AUDITUESIT LIGJORE 

Emerimi i auditucsve ligjore behct me vcndim te Asamblesf s~ Pergjithshme, e cila 

percakton mandatin dhe shperblimin. 

Kur ligji e parashikon shprehimisht prezencen e audituesit ligjor, jane tf pavlefshme 

veprimet/operacionet e kryera pa prezen~n e tij. 

Neni 19 

Audituesi ligjorepasi ka verifikuar librat kontabel, arken dhe depozitat bankare, garanton qe 

kontabiliteti vjetor !shtc! mbajtur ne rregull, i korrespondon te vertetes dhe eshte ne perputhje me 

legjislacionit ne fuqi. 

Audituesi ligjore mund te shkarkohet nga funksionet e tij me vendim t! Asamblesc se 

Pergjithshme si dhe me vendim gjykate. 

Audituesi ligjorfperpilon dhe i paraqet Asamblese nje raport financiar mbi ushtrimin vjetor 
qe pasqyron situaten financiare ne nisje dhe ate ne mbyllje. 

Ai kontrollon qe bilanci perfundimtar dhe Raporti i perpiluar nga Administratori per 
Asamblene, t'i korrespondoje realitetit. 

Audituesi ligjore !shte i detyruar t'i paraqese Adrninistratorit dhe Asamblese se ortakeve: 

a) Kontrollet, verifikimet dhe sondazhet e bfra; 
b) Zerat e bilancit dhe dokumentacionin kontabel qe duhet korrigjuar duke sugjeruar 
edhe zgjidhjet; 
c) Gabimet dhe pasaktesite e konstatuara; 
d) Rezultatin financiar pas korrigjimeve te bera; 

Ai duhet te thirret nc: te gjitha mbledhjet e Asamblese se ortakeve ku aprovohet bilanci i 
aktivitetit vjetor, por mund te thirret edhe ne tc! gjitha rastet kur konsiderohet e nevojshme. 

Neni 20 

. . Auditues! ligjore ~r~igjet ndaj ~hoqeris! dhe ndaj te tretevc ¢r pasojat e negative qf 
rrJedhm nga gab1me e neglizhune ne kryer.Jen e funksionit te tij. 

Nuk mban pergjegjcsi per shkeljet ligjore te kryera nga administratori, me ~rjashtim te 
rasteve kur ka pasur dijeni per to, por nuk ia ka paraqitur dhe raportuar para asamblese. 

KREUIV 
HE FONDET RREZERVE 
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Neni 21 

Fitimi qe do t~ shpemdahet perb!het nga fitimet e realizuara gjate vitit financiar te sapo 

mbyllur.Asambleja e P~rgjithshme mund te vendose per formimin dhe sh~mdarjen e fondeve te 

ndryshme. 
Neni 22 

Asambleja e Pergjithshme vetem pasi ka miratuar bilancin pfrfundimtar dhe ka vendosur 

shumen qe do te sh¢mdahet, percakton pjesen e fitimit ¢r ortakun e vetern. 

Shoqeria mund t'i shpemdaje fitime ortakut te vetem, vetem nese administratori apo 

administratoret, nen pergjegjesine e tyre personale, U!shojne nje certifikate te aftesis! paguese, e 

cila konfirmon shprehimisht se shpemdarja e propozuar e dividcndeve permbush kerkesat ncnit 77 

te Ligjit ·'Per Tregtaret dhc Shoqerite Tregtare". 

Gjate vi tit, shoqeria ka te drejte t'i jape ortakut te vetem paradhenie mbi dividendet ne vlera 

jo me te medha se dividendi i shpemd~ nje vit me pare, me kusht qe: 

a) Te mbetet e depozituar nje rezerve, e barabarte me paradheniet qe do te sh~mdahen; 

b) Nje audituesi ligjore te vertetoje ne nje relacion me shk.rim qe fitimet neto terealizuara 

deri ne ate momentjane mete medha se paradheniet qe parashikohen per t'u shpemdare ortakeve. 

Sh~mclarja e paradhenieve vendoset nga Asambleja ose administratori. Ne vendimin 

perkates duhet te specifikohen shwnat dhe datat e kthimit.Dividendet qe nuk korrespondojne me 

fitimet e realizuara realisht, mund t'u reklamohen ortakeve qe i kane marre ato. 

KREUV 

PAVLEFSHMERIA E SHOQERISE, PRISHJA, LIKUJDIMI DHE LARGIMI I 

ORTAKEVE 
Neni 23 

Pavlcfshrneria e themclimit te shoq!rise, mund te konstatohen apo te shpallen vetem nese 

plotesohen nje apo disa nga kushtet e parashikuara ne nenin 3/1 te Ligjit uPer tregtaret dhe 

Shoqerite Tregtare" te ndryshuar. Pasojat e pavlefshmerise, do te zgjidhen ne perputhje me kerkesat 

e dispozites se sipercituar. 
Neni 24 

Shoqeria mund te prishet vetem ne keto raste: 

a) Per ~o shkak t! vendosur nga asambleja e pergjithshme e ortakeve; 

b) Me ¢rfundimin e procedurave te falimentimit apo ne rast te pamjaftueshrnerise ~pasurive 

per te mbuluar shpenzimet e procedures se falimentimit; 

c) Kur mbaron afati i veprimtarisc se percaktuar ne Statut dhe asambleja nuk merr vendim per 

zgjatjen e afatit te veprimtarise; 

d) N~ rast se ~het i parealizueshl!m objckti i veprimtarise se shoqerise, per shkak t~ 

mosfunksionimit te v~duar t! or~aneve drejt~ese t! shoqeris~ (asamblese se pergjithshme) 

apo per shkaqe U! tJera ql! e ix!Jnl! absoluttsht tl! pamundur vazhdimin e veprimtarise 
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tregtare; 

dh) Ne rastet e pavlefshmerise ~ themeJimit te s~rise, te parashikuara ligj; 

e) Ne raste te tjera, te parashikuara me Jigj; 

Neni25 
LARGIMI DHE PERJASHTIMI I ORT A VEKE 

Ortaku mund te largohet nga shoqeria nese ortaket e tjere ose shoqeria kane Jcryer veprime 

ne dfm te tij, n~e eshte penguar te ushtroje te drejtat e tij, n~ sboqeria i ka ngarkuar detyrime te 

paarsyeshme apo pfr shkaqe te tjera, qe e bejne te pamundur vazhdimin e ortakerise pasi te njoftoje 

me shkrim pfr arsyet e largimit s~rin~. 

Ne baze te nje vendimi te zakonshem, asambleja e pergjithshme mund t'i kerkoje gjykatfs 

¢rjashtimin e ortakut, nese ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve te statutit ose 

n!se ekzistojne shkaqe te tjera te arsyeshme per kete perjashtim. 

Ne rastet e largimit, perjashtimi dhe zgjidhjes se pasojave per keto raste zbatohen 

parashikimet e neneve 102, l 03 dhe l 04 te Ligjit "Per Tregtaret dhe Sboqerite Tregtare". 

Neni 26 
LIKUIDIMI 

Kur me vendim gjykate shpallet pavlefshmcria e shoqerise, si dhe ne rastet e parashikuara 

ne statut, asambleja e pl!rgjithshme vendos prishjen e parakohshme te shoqerise dhe fillojn~ 

procedurat e likuidimit qe dote kryhen sipas kerkesave te parashikuara ne ligjin 4'Per Tregtaret dhe 

Shoqerit~ Tregtare" te ndryshuar dhe nga legjislacioni Shqiptar ne fuqi. 

ORTAKUJVETEM I SHOOERISE "DURAL-PLAST CONSTRUCTION"SHPK 
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